
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V max XGT
Presioni maksimal shtytëse� 690 bar
Shpejtësia e rrjedhjes (1./2./3./4.)� 145 / 220 / 290 / 350 ml/min
Sasia e grasos (fishek/rifuxho)� 410 / 455 g
Gjatësia e tubit� 1,2 m
Dimensionet (G×Gj×L)� 395 x 112 x 245 mm
Pesha*� 5,2 kg

* Me akumulator BL4020

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 E përshtatshme për: mirëmbajtjen e makinerive që punojnë në 
kushte të vështira, servisimin e pajisjeve bujqësore, lubrifikimin 
e pajisjeve të ndërtimit dhe në punishtet profesionale

•	 Motori pa furça mundëson shkarkim të qëndrueshëm 
me shpejtësi të lartë edhe nën presion të lartë

•	 Mundëson përzgjedhje të katër mënyrave të shpejtësisë për kontroll të saktë
•	 Modaliteti i dozimit me sasi të fiksuar ndalet automatikisht pas 

një numri të paracaktuar ciklesh, ndërsa zbulimi i ajrit në sistem e 
parandalon funksionimin në të thatë dhe e paralajmëron përdoruesin

•	 Shasi e ridizanjuar për ndërrim më të lehtë të 
fishekut dhe më pak prani të ajrit në sistem

•	 Çelësi i rregullimit të shpejtësisë dhe butoni i bllokimit 
mundësojnë funksionim të vazhdueshëm

•	 Dritë pune e dyfishtë LED dhe tub fleksibël për 
shikueshmëri dhe qasje më të mirë

•	 Është e pajisur me fren elektrik, funksion parandalimi të rinisjes dhe 
kontroll konstant të shpejtësisë për funksionim të sigurt dhe efikas

•	 E përputhshme me rezervuarë të ngushtë dhe të gjerë; është 
e mundur ta mbushni drejtpërdrejt me graso rifuxho

 

AKSESORË
Adaptor

1915L9-8- 1 copë
1915M0-3- 3 copë

Adaptor këndi
1916U8-9

Adaptor për mbyllje
1915N4-2

Tub fleksibël
1916S5-1 - 1,2 m
1916S7-7- 0,6 m

Tub zgjatues
1911M9-1

Adaptor për fishek 
grasoje 500 g

1915E6-5

Aksesor për mbushjen e 
pistoletës së grasatimit

1914G9-7

E DISPONUESHME SI
GP001GZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 81 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 89 dB(A), Niveli i vibrimit: 2,5 m/s2

Rekomandohet: BL4020, BL4025, BL4040, BL4040F I 
përputhshëm: BL4050F, BL4080F

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

18 V LXT
DGP180
Pistoletë grasatimi 
me akumulator

Performanca të mira 
në presion të lartë
Ofron deri në 69 MPa me kontroll 
konstant të shpejtësisë për 
rrjedhje të qëndrueshme të 
grasos nën ngarkesa të rënda, 
ideale për detyra të vështira siç 
janë shtrëngimi i shinave dhe 
mirëmbajtja e makinerive të mëdha.

Lubrifikim preciz në 
pika të shumta
Dozimi me sasi fikse ndalet 
automatikisht pas një numri 
të paracaktuar ciklesh dhe 
mundëson lubrifikim të 
saktë në pika të shumta pa e 
kontrolluar sasinë e grasos.

Zëvendësim i përmirësuar 
i fishekëve
Shasia e ridizajnuar dhe 
hapja më e gjerë mundësojnë 
zëvendësim më të shpejtë 
dhe më të thjeshtë të 
fishekëve, ndërsa rruga më e 
shkurtër e grasos e zvogëlon 
pjesëmarrjen e ajrit në sistem.

Zbulimi i ajrit në sistem
Paralajmëron nëse grasoja 
nuk shkarkohet dhe kështu 
e parandalon funksionimin 
në të thatë dhe e përmirëson 
besueshmërinë gjatë 
zëvendësimit të fishekut.

GP001G� PISTOLETË GRASATIMI ME AKUMULATOR

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.al.makita-see.com


